PROCESSO SELETIVO Nº 003/2024
CONTRATAÇÃO IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

COMUNICADO Nº IV

O SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO NO ESTADO DE GOIÁS - SESCOOP/GO,
entidade com personalidade jurídica de direito privado, com sede na Avenida H, esquina com Rua 14, nº
550, quadra C-9, lote 09, Jardim Goiás, na cidade de Goiânia – GO, torna público o Gabarito Oficial da 1ª

Etapa – Avaliação de Conhecimentos, do PROCESSO SELETIVO 003/2024, conforme se segue:

GABARITO OFICIAL

LÍNGUA PORTUGUESA

QUESTÃO
ALTERNATIVA

(pontos)

01 (0,2)  B

02 (0,2)    D

03 (0,2) A      CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

04 (0,2)   C    QUESTÃO
ALTERNATIVA

05 (0,2) A      (pontos)
       16 (0,3)   C

INFORMÁTICA  17 (0,3)  B

QUESTÃO
ALTERNATIVA

 18 (0,3)    D
(pontos)  19 (0,3) A

06 (0,2)     E  20 (0,3) A

07 (0,2)  B     21 (0,3)     E

08 (0,2)    D   22 (0,3)  B

09 (0,2) A      23 (0,3)   C

10 (0,2)    D   24 (0,3)     E
       25 (0,3) A

COOPERATIVISMO  26 (0,4)     E

QUESTÃO
ALTERNATIVA

 27 (0,4)  B
(pontos)  28 (0,4)    D

11 (0,4)    D   29 (0,4)   C

12 (0,4)   C    30 (0,4)  B

13 (0,4)     E

14 (0,4)   C

15 (0,4)     E

Goiânia-GO, 14 de outubro de 2024.

_______________________________
Ernane Pereira Marques Junior

Coordenador da Comissão de Seleção

_________________________________
Rhayssa Porto Novais

_________________________________
Fabio Alexandre Salazar Leite

Membro da Comissão de Seleção Membro da Comissão de Seleção